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علی نــوروزی  بیش از 90درصــد آب مورد نیاز در حوزه کشاورزی 
تربت جام از منابع آبی زیرزمینی تأمین می شود و فقر آب های 
سطحی در این شهرستان، سهم آن ها در کشاورزی را کمرنگ و 
آژیر قرمز وضعیت منابع آبی زیرزمینی را به صدا درآورده است. 
خشکسالی و سهم آن در تنگ تر شدن سفره کشاورزان، قصه امروز 
و دیروز نیست؛ اما اگر راه چاره ای نیابیم، برای کشاورزان تربت جامی 

نمی توان آینده روشنی را در نبرد با خشکسالی متصور بود.
کشت گلخانه ای شاید همان راهکار نوین و پایدار در این نبرد اجباری و 
نابرابر باشد، کما اینکه امتحان خود را در نقاط مختلف استان و حتی 
کشور پس داده و برای حفظ تولید و اشتغال، امروز بیش از هر زمان 
دیگری اهمیت یافته است. البته این ابزار عبور از وضعیت بحرانی 
فقط به اراده کشاورزان برای شتافتن به سوی آن وابسته نیست و با 
وجود ظرفیت های بالقوه در تربت جام و استقبال کشاورزان، توسعه 

گلخانه ها در این شهرستان با موانعی جدی روبه رو است.

تخصیص قطره چکانی تسهیلات، حمایت از کشاورز نیست■
پرویز هدایتی نیا، یکی از گلخانه داران تربت جام که تجربه ای بیش 
از یک دهه دارد، اصلی ترین گلایه اش قطعی برق در تابستان سال 
جاری است و در این خصوص مدعی می شود: قطع مکرر برق در 
شهرستان حدود ۷00میلیون تومان خسارت به زیرساخت های 
کــشــاورزی گلخانه ای وارد کــرد و موجب تلف شــدن 90هـــزار بوته 

توت فرنگی شد که خود مانع تولید راندمان است.
این کشاورز که چالش ها مانع فعالیتش نشده، می گوید: برای توسعه 
گلخانه تلاش کردم؛ اما با اینکه در دو سال متوالی ۱۴0۱ و ۱۴0۲ در 
سطح استان به عنوان گلخانه دار نمونه معرفی شدم، برای دریافت 

تسهیلات با مشکلاتی مواجه هستم.
هدایتی نیا چگونگی تخصیص تسهیلات را قطره چکانی توصیف 
می کند و توضیح می دهد: از ابتدای سال گذشته برای توسعه گلخانه 
حدود ۱۳میلیارد تومان موافقت شد که تاکنون ۷0درصد آن تحقق 
یافته؛ اما با تخصیص قطره چکانی نمی شود از کشاورز با تورم های 

موجود حمایت کرد. 
درخواست او از مسئولان با توجه به شرایط اقلیمی شهرستان، 
تمرکز بر توسعه کشت گلخانه ای است تا تربت جام به قطب گلخانه 
شرق استان تبدیل شود و درباره اشتغال زایی در حیطه گلخانه اش 
بیان می کند: در سطح ۳هــزار متر، روزانــه بیش از ۱0 نفر اشتغال 
مستقیم ایجاد کردیم و در مدت ۱0 سال توانسته ایم ۱۴0هزار نفر 

شغل ایجاد کنیم.  

خلأ الگوی کشت، چالشی جدی است■
ــدارد. یک  اما فقط هدایتی نیا از تسهیلات قطره چکانی گلایه ن
گلخانه دار جوان تربت جامی نیز در این خصوص نقش تسهیلات را 
اساسی می داند؛ ولی معتقد است اختصاص آن خیلی قطره چکانی 

انجام می شود.
موسی چوپان تجربه کاری را در کنار دیگر موارد از مهم ترین عوامل 
موفقیت در کار ذکر می کند و متذکر می شود: نمی توان  برای تولید در 

کشت گلخانه با آزمون و خطا کار کرد.
او که با وجــود جوانی، ۱0 ســال سابقه فعالیت دارد، قیمت های 
واسطه ای و نبود الگوی کشت را از چالش های جدی می داند و 
می افزاید: در کشت بهاره حدود ۵0تن محصول خیار تولید کردم. 
بازار شرایط قیمت را تعیین می کند؛ اما با توجه به هزینه های سربار 
هر دوره کشت، متأسفانه نمی توان برنامه ریزی مالی انجام داد و باید 

بر اساس تجربه کاری اقدام به کشت گلخانه ای کنیم.

این کشاورز تربت جامی که توانسته در ۵هزار متر برای هفت نفر 
شغل مستقیم ایجاد کند، می گوید: در صورت حمایت می توانم 

خارج از فصل هم تولید داشته باشم.
گلایه اصلی گلخانه داران در تربت جام، خلأ حمایت جدی و قابل 
برنامه ریزی از سوی مسئولان است؛ اما رویکرد مسئولان محلی در 
این خصوص چگونه است؟ ظاهراً مسئولان شهرستان هم چشم 

امیدشان به متولیان استانی است.

کاهش 75درصدی آب و افزایش ده ها برابری محصول با کشت ■
گلخانه ای

مدیر جهاد کشاورزی تربت جام از ۲0 درخواست اجرایی نشده در 
حوزه واحدهای گلخانه ای خبر می دهد و سد توسعه گلخانه ها را نبود 
تسهیلات بانکی و اعتبارات کافی می داند. البته این شرایط در حالی 
است که از 60 واحد گلخانه ای در تربت جام ۵۵ واحد فعال هستند 
و ظرفیت بالای اشتغال زایی و صرفه جویی منابع در این خصوص 

ملموس است.
محمد دوستخواه رشد واحدهای گلخانه ای در سال های اخیر را 
چشمگیر توصیف و اظهار می کند: تاکنون بیش از ۸0هزار مترمربع 
گلخانه در شهرستان ساخته شده و در صورت تأمین اعتبار، توسعه 

۲۷هزار مترمربع دیگر نیز در دستور کار قرار دارد.
او هم کشت گلخانه ای را راهی برای مقابله با بحران آب می داند و 
تأکید می کند: این شیوه با کاهش ۷۵درصدی مصرف آب، افزایش 
عملکرد محصول به ده ها برابر، کنترل بهتر آفات و کاهش مصرف 
سموم، زمینه ساز تولید محصولات سالم تر و اقتصادی تر شده است.
محصولاتی مانند خیار، گوجه فرنگی، توت فرنگی، گل های زینتی 
و نشاهای جالیزی در گلخانه های تربت جام تولید می شوند و مدیر 
جهاد کشاورزی این شهرستان برخی از این محصولات را با قابلیت 

صادرات معرفی می کند.
چالش های مختلف از جمله مسائل زیرساختی، درد همیشگی 
همه شهرستان هاست. دوستخواه وضعیت تربت جام را این گونه 
توصیف می کند: »خشکسالی های متوالی، کاهش سطح سفره های 
آب زیرزمینی و قطع برق چاه های کشاورزی هزینه های تولید را افزایش 
داده اند. همچنین نبود تجهیزات نوین مانند سیستم های آبیاری 

قطره ای موجب کاهش بهره وری در برخی واحدها شده است«.

البته او در بیان وعده های حمایتی آینده به شرط تخصیص اعتبارات 
لازم توضیح می دهد: بررسی ساخت نیروگاه های خورشیدی برای 
تأمین برق پایدار، ارائه آموزش های فنی و حمایت از متقاضیان جدید 
در دستور کار قرار دارد. اگر موانع زیرساختی، مالی و اختصاص ردیف 
اعتباری مخصوص گلخانه ها برطرف شــود، بی شک تربت جام 

می تواند به یکی از قطب های گلخانه ای شرق کشور تبدیل شود.

 تربت جام تشنه حمایت برای توسعه گلخانه ها■
توسعه کشت گلخانه ای در تربت جام توجه و حمایت فــوری 
مدیران استانی را می طلبد در حالی که فرماندار این شهرستان 
متأسفانه از تأمین نشدن تسهیلات بانکی در چهار سال اخیر برای 

زیرساخت های این حوزه خبر می دهد.
محسن مه آبادی هم ظرفیت تربت جام برای کشت گلخانه ای را 
بالا توصیف و تأکید می کند: تغییر الگوی کشت و حرکت به سمت 
گلخانه ها ضرورتی اجتناب ناپذیر است. در حال حاضر تنها ۱۲هکتار 
از اراضی کشاورزی شهرستان به واحدهای گلخانه ای اختصاص 
یافته که محصولات متنوعی مانند میوه، گل، گیاه و صیفی جات را در 

طول سال تولید می کنند.
او توسعه کشت گلخانه ای را یکی از اهــداف جهاد کشاورزی در 
منطقه ذکر می کند و می گوید: کشت گلخانه ای می تواند ارزش افزوده 
بیشتری برای کشاورزان به همراه داشته باشد؛ اما نبود تسهیلات 

بانکی مانع جدی در مسیر توسعه این بخش شده است.
فرماندار تربت جام همچنین ناترازی های انرژی در فصل های مختلف 
سال را از چالش های مهم کشاورزی می داند و تصریح می کند: فاصله 
خطوط انشعاب برق و گاز برای تأمین زیرساخت های گلخانه ای از 
دیگر مشکلات موجود است که بر کاهش تولید در منطقه تأثیر 

گذاشته است.
با وجود ظرفیت بالای تربت جام در توسعه گلخانه ها و انگیزه جدی 
کشاورزان این منطقه برای توسعه کشت گلخانه ای، نبود تسهیلات 
بانکی، ناترازی ها و ضعف زیرساخت های انــرژی، کشاورزان را با 
چالش های جدی مواجه کرده است. اگر حمایت های لازم فراهم 
نشود، فرصت های تولید و اشتغال در این منطقه در معرض تهدید 
خواهد بود. اکنون زمان تصمیم گیری است؛ پیش از آنکه امیدهای 

سبز در سایه بی توجهی رنگ ببازند.

در بررسی چالش ها و فرصت های گلخانه های تربت جام مشخص شد

 کشت گلخانه ای؛ بذر امید در دل خشکسالی

اما گرفتار در چاله اعتبارات
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ــجــا مــی شــه  ■ ســـــام، تـــو رو خــــدا بــبــیــنــیــد از ک
 پیگیری کــرد. یک کیسه برنج خریدم 2 میلیون و

  200 هزارتومن و قیمت چــای هم شــده بسته ای
 ۶۳0 هزارتومن. از کجا پول بیاریم؟ من یک بابای 
کارگر هستم. مسئولان تو رو خدا یک کاری بکنید. 
کی جوابگو هست؟ تا کی بعضی از افــراد پــول ما 
ملت رو بدزدن و ما طبقه کارگر زجر بکشیم؟ چرا 

کسی به داد ما نمی رسه؟
سام، چرا الیت برای پارک خودرو دیگه پیامک  ■

نمیده؟ من ماشینم رو ۵0 هزارتومن شــارژ کردم 
در مــحــدوده پــارک وکیل آباد، امــام رضــا ۱۴ و پس 
از استفاده از پارکینگ ۳0هزارتومن منو بدهکار 
کردند! پرسیدم چرا بــرام پیامک نیومده، گفتند 
دستگاه پیامکمون خــرابــه! لطفاً پیگیری کنید، 

ممنونم.
ســـام، بـــرای چــی بعضی از ایــن فروشگاه های  ■

زنجیره ای برنج کیسه ای ۴۵0 هزارتومن میارن اما 
به بقیه نمیدن و میگن فقط به کسانی که بیشتر 
از یک مبلغ مشخصی خرید بکنن تعلق می گیره؟ 
مگه این برنج برای همه نیست؟ وقتی هم اعتراض 
کردم بهم گفتن شما امتیاز کافی ندارید تا بهتون از 
این برنج بدیم. خب آدم اندازه مشخصی می تونه 
پولش رو بــده و خرید کنه. بــا ایــن کــار فقط بــرای 
خودشون و پولدارها این قبیل محصول ها رو میدن. 
این چه وضعیتیه درست کردن؟ همه چیز گرونه، 
به خدا هیچی نمیشه خرید، بچه هامون گناه دارن.

سام، از تابستان به ۱2۱ و حتی شرکت برق استان  ■
چندین بار زنگ زدم و به کارشناسان مشکل تأخیر 
در روشنایی ستون های برق در قوچان را عرض کردم 
و حتی دو بــار حــضــوری رفتم شرکت بــرق قــوچــان و 
مشکل را گفتم؛ اما دریغ از یک رسیدگی. مشکل 
اینه که روشنایی معابر محل سکونت ما غروب ها دیر 
روشن میشه و صبح ها دیر خاموش میشه مخصوصاً 
در تابستان که حــدود یک ساعت در هــوای روشن 
چراغ معابر روشن میمونه. در تابستان هم با اینکه 
کمبود برق و قطعی آن خیلی به هموطنان ضرر و زیان 
زده بــود، باز هم این مشکل وجــود داشــت. در حال 
حاضر ساعت ۶ شب که همه جا ۴0 دقیقه تاریک 
اســت، روشــن میشه و ضمناً چند تــا چــراغ معابر 
روشن نمیشه، گزارش دادم؛ اما شرکت برق قوچان 
فقط در قطع کــردن بــرق زرنــگ تشریف دارنــد و در 
رسیدگی به چنین مشکاتی هر طور دوست دارند، 
کار می کنند. اگر خدایی نکرده این تاریکی خیابان ها 
منجر به تصادف و فوت بشه، چه کسی جواب میده؟ 
در خیابان مذکور دبیرستان دخترانه وجود داره. لطفاً 
برای آخرین بار منتشر کنید شاید مسئولین قوچان 
یــا فــرمــانــداری رسیدگی کنند. بــا تشکر از تریبون 

مردمی قدس.
ســام، من یک مــادر هستم و هر روز باید پسرم  ■

رو ببرم مدرسه و بیارم چون همسرم سر کــاره. یک 
دختر چهار ساله دارم که مجبورم اون رو هم با خودم 
ببرم. من هر روز از زیرگذر مترو ولایت میرم و میام. 
خواهشم ایــن بــود تــوی مترو یک مأمور بگذارن که 
وقتی مدرسه دانــش آمــوزان تعطیل میشه، خیلی 
بی نهایت توی مترو کــارای عجیب و غریب میکنن 
خصوصاً روی پله برقی ها می دوند و کلیدهای پله 
برقی ها رو دستکاری میکنن. امــروز روی پله برقی 
می دویدن و دخترم رو هل دادن که نزدیک بود بره زیر 

ریل پله برقی. لطفاً رسیدگی کنید. ممنون.
سام علیکم، به خون شهدا قسمتون میدم فکری  ■

برای این وضعیت پوشش جامعه که داره روز به روز 
بدتر میشه بکنید. ما انقاب کردیم که برسیم به 

اینجا؟ چرا قانون برای حجاب اجرا نمیشه؟ مسئولان 
چکار میکنن؟ مگر نه اینکه مسئول صدای مردمه؟ 
صدای بعضی از مردم، مطالبه حجاب و اجرای قانون 

حجاب و عفاف است.
ســـام، لطفاً صـــدای مــا را بــه گــوش مسئولان که  ■

خواب هستند و وعده به مردم میدن، برسونید. خیلی 
گرانی زیاد شده. برنج کیسه ای 2میلیون تومان شده. 
پس چرا مسئولان به فکر نیستند؟ خیلی فشار روی 
مردم زیاده. بعد هی میگن بچه بیارید. بچه بیاریم 

که شرمنده بچه ها بشیم؟
بــا ســام خــدمــت شــمــا، بــه نــظــرم در مــواقــعــی که  ■

فــردی تخلف و جنس احتکار می کنه، بهتره همه 
اجناس احتکار شده رو داخل بازار توزیع بکنن و به 
فــرد احتکارکننده هم فرصت دوبــاره بــرای فعالیت 
اقتصادی ندن تا دیگه از این کارها در جامعه تکرار 

نشه.
فکری برای آنتن ایرانسل دستگردان بکنید. یک  ■

زنگ بخوایم بزنیم، باید کل خونه و حیاط رو دور 
بزنیم تا یک آنتن پیدا کنیم و اون هم تا میایم دو 
کام صحبت کنیم، قطع میشه. یا یک نفر که کار 
واجب داره میخواد زنگ بزنه، باید دو یا سه ساعت 
منتظر باشه تا آنتن گوشی برگرده. مسئولان تو رو 

خدا به فکر مردم باشید.
سام، رفتم دندانپزشکی برای کشیدن دندان و  ■

عین واقعیت اگه بخوام بگم دیگه انسانیت از بین 
مردم رفته. مگه چه خبره یک دندان رو یک میلیون 
و ۵00 هزار تومن برای کشیدنش پول میگیرن؟ تازه 
قیمت عصب کشی 2 میلیون و ۵00 هزار تومنه. آدم 
باید بمیره از درد دندان؟ واقعاً نظارتی نیست. یک 

فرد کارگر از کجا پول بیاره با این گرونی ها؟
سام، تو رو خدا به گوش مسئولین برسونید برای  ■

وام فرزندآوری این قدر برای ضامن سخت نگیرند. 
با این شرایط بد اقتصادی ما برای وام فرزندآوری 
اسممون دراومــده. چون مستأجریم، به این پول 
واقــعــاً نیاز داریـــم. دختر دم بخت دارم. یا میگن 
کارمند رسمی بیارید یا ضامنی که جواز کسب و 
دسته چک داشته باشه و هر کسی رو هم قبول 
نمیکنن. آخــه از کجا ضامنی رو که بانک میگه 
بیاریم با سه تا بچه توی این اوضاع؟ شوهرم کارگره، 

هیچ کس به فکر ما مردم بیچاره نیست.
 رفتم یــک کیلو تخم مرغ بگیرم، قیمتش شد ■

 90 هزار تومان! چه خبره؟ همه جنس ها رو گرون 
کردن. تخم مرغ گرون شده، برنج گرون تر شده، مرغ 
هم گــرون شــده. همه چیز گرونه و هیچی نمیشه 
بخری! این چه وضعیتیه برای مردم درست کردند؟ 
از دولــت میخوایم قیمت جنس ها بیاد پایین که 

مردم بتونن زندگیشون رو راه ببرند.

پاسخ روابط عمومی شرکت 
ترافیک هوشمند الیت به گلایه 

مخاطب قدس در خصوص قطع 
پیامک های تلفنی الیت  

با سلام، به اطلاع می رساند قطع شدن پیامک ها به 
دلیل مشکلات زیرساختی مرتبط به سازمان فاوا 
بوده است که بلافاصله با انعکاس مشکل به شرکت 
الیت، یک سامانه پیامکی جایگزین از طرف شرکت 
الیت راه اندازی شد و در حال حاضر پیامک ها برای 
شهروندان ارسال می شود. شهروندان می توانند برای 
اعلام مشکلات خود با شماره های ۳۱۲9۸۴۸۴ یا ۱۳۷ 
تماس گرفته و مراتب شکایت خود را به ما اطلاع 
دهند تا کارشناسان ما در اسرع وقت رسیدگی کنند.

پیام مردم
I 10764 شماره I سال سی و هشتم I 2025 12 اکتبر I 1447 19 ربیع الثانی I 1404 یکشنبه 20 مهر I

     @QudsKhorasan

هنر
رئیس انجمن خوشنویسی شعبه مشهد در نشست خبری به مناسبت هفته خوشنویسی:

انجمن خوشنویسی مشهد، برترین شعبه انجمن خوشنویسان کشور شد 
فریده خسروی     محمدعلی فراستی پیش از ظهر روز گذشته 
در نشست خبری به مناسبت هفته خوشنویسی که در دفتر 
معاونت فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
برگزار شد، گفت: روز گذشته از سوی انجمن خوشنویسی ایران، 
شعبه مشهد به عنوان برترین شعبه انجمن خوشنویسان کشور 
انتخاب شد و از مدیریت محترم شعبه و اعضای گرامی شورا 
قدردانی به عمل آمد. این افتخار بزرگ، دیروز نصیب مشهد شد.
ــزاری هفته  ــرگ ــزود: از یکشنبه هفته گذشته، ســتــاد ب ــ وی اف
خوشنویسی به  طور رسمی در محل نگارخانه شکوه شاهنامه 
تشکیل شد و یکشنبه این هفته نمایشگاه آثار استاد بهدانی 
با همکاری انجمن و نگارخانه شکوه شاهنامه افتتاح می شود. 
همچنین دوشنبه ۲۱ مهر، کــارگــاه نقد و بررسی گروهی آثار 

هنرجویان در سالن همایش سلطان علی مشهدی در قاسم آباد به 
صورت رایگان برگزار خواهد شد.

فراستی خاطرنشان کـــرد: سه شنبه ۲۲ مهر، کــارگــاه اصــول 
چلیپانویسی توسط استاد نگاریان در نگارخانه شکوه شاهنامه 
و چهارشنبه ۲۳ مهر، نمایشگاه آثار استاد بهدانی و کارگاه عملی 
نقاشی خط  او با همکاری انجمن و مؤسسه شکوه شاهنامه در 

همان نگارخانه برگزار می شود.
رئیس انجمن خوشنویسی شعبه مشهد با بیان اینکه پنجشنبه 
۲۴ مهر، آیین پایانی نمایشگاه و کارگاه همنویسی »ایران من« که 
یادبودی از استادان فقید است، در نگارخانه جهان اسلام برگزار 
می شود، عنوان کرد: جمعه ۲۵ مهر، اردوی تفریحی، فرهنگی و 
هنری مدرسان و اعضای انجمن خوشنویسان مشهد در باغی 

برگزار خواهد شد. شنبه ۲6 مهر نیز کارگاه تخصصی »ترکیب 
در سطر و چلیپا« توسط بنده و جناب استاد سیدخانی در سالن 
همایش سلطان علی مشهدی به صورت رایگان برپا می شود. 
همچنین یکشنبه ۲۷ مهر، مراسم تجلیل از مدرسان نمونه در 

سالن همایش سلطان علی مشهدی برگزار خواهد شد. 
هاشم صحراگرد، مدیر حقوقی انجمن خوشنویسی شعبه 
خراسان با بیان اینکه رونمایی از فراخوان نخستین دوره 
این جشنواره، در روز بزرگداشت خیام، ۲۸ اردیبهشت 
۱۴0۵ انجام و نخستین دوره آن در اردیبهشت ۱۴06 برگزار 
خواهد شــد، خاطرنشان کــرد: جوایز جشنواره »خلوت 
خــیــام« نیز دقــیــقــاً همسطح بــا جــوایــز جــشــنــواره شکوه 

شاهنامه خواهد بود. 

 ۳۰ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی 
در استان

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی 
گفت: ارزش پروژه های مصوب سرمایه گذاری 
خارجی استان در نیمه نخست سال ۱۴0۴ از 
۳0 میلیون دلار گذشت. ایــن پــروژه هــا شامل 
6 مجوز در قالب هفت پروژه متنوع صنعتی و 

انرژی می شود.
ــرد: دو نــیــروگــاه  ــ مــرتــضــی ذاکـــریـــان اظــهــار ک
خورشیدی ۱0 مگاواتی در شهرستان قاین، 
یک نیروگاه خورشیدی ۱0 مگاواتی در سرایان، 
نیروگاه ۱0 مگاواتی آرین شهر با سرمایه گذارانی 

از کشور امارات و نیروگاه ۴ مگاواتی خوسف با 
سرمایه گذاری از کشور بریتانیا از جمله پروژه های 

مهم این مدت هستند.
ــروژه صنعتی  ــزون بر ایــن، دو پ وی بیان کــرد: اف
شامل تولید گلوله فولادی ساده کربنی و کم آلیاژی 
در شهرستان زیرکوه و تولید تسمه و نوار نورد 
ــیــاژی در شهرستان خــوســف با  ــولاد آل گــرم فـ
سرمایه گذارانی از کشور چین نیز در فهرست 
مصوبات قرار دارند. با اجرایی شدن این پروژه ها 

برای بیش از ۸۵0 نفر شغل ایجاد می شود.

خراسان  جنوبی

 کاهش ۲7 درصدی تولید ماهیان سردابی 
در استان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
از کاهش ۲۷درصدی تولید ماهیان سردابی در این 
استان در نیمه نخست امسال خبر داد و گفت: 
قطعی برق چاه های آب کشاورزی عامل اصلی 

این کاهش است.
محمد محمدزاده در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: 
هم اکنون 90 واحــد پــرورش ماهی سردابی در 
خراسان شمالی فعال است که در نیمه نخست 

امسال 900 تن محصول تولید کرده اند.
وی همچنین با اشاره به فعالیت ۱00 واحد تولید 

ماهیان گرمابی و ۱6 واحد پرورش ماهیان زینتی 
در استان افـــزود: در نیمه نخست امسال ۱۷ 
پرونده سرمایه گذاری به ارزش ۵۴9 میلیارد ریال 
برای توسعه صنعت شیلات خراسان شمالی 

اختصاص یافت.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
بیان کرد: گونه های قزل آلا، کپور، آمور و فیتوفاگ 
بیشترین سهم تولید ماهی در استان را دارند و 
در مجموع حدود ۲00 بهره بردار در این حوزه 

فعالیت می کنند.

خراسان  شمالی


